
令和５年６月２０日
保護者の皆様

南知多町立みさき小学校長
永 井 孝 夫

土曜学級「授業参観」と「ピアノコンサート」（第２回家庭教育教室）のご案内

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本
校の教育に深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。
さて、授業参観とピアノコンサートを下記のとおり実施いたします。ご多用とは存じま

すが、ぜひご来校いただき、本校の教育活動の様子をご覧いただけたらと思います。

記

１ 期 日 令和５年６月２４日（土） ※６月２６日（月）代休

２ 日 程
① ９：４０～１０：２５ 第２時 ピアノコンサート（１～３年）場所：体育館

授業参観（４～６年）
②１０：５０～１１：３５ 第３時 ピアノコンサート（４～６年）場所：体育館

授業参観（１～３年）
③１１：５０～ 下校開始

３ 授業参観での学習内容

学年 授 業 者 場 所 教科等 単 元 ・ 内 容

１年 堤田 真美 ３階 音 楽 室 音 楽 リズムとなかよし

２年 白金 広志 １階 ２年教室 音 楽 リズムやドレミとなかよし

３年 飯田 脩斗 南館１階 多目的室 理 科 風とゴムの力

４年 太田 典子 ２階 ４年教室 道 徳 自分でできることは自分で

５年 島 邦弘 ３階 みさきルーム 総 合 野外教育活動説明会

６年 細谷 耕平 ３階 音 楽 室 音 楽 演奏のみりょく

４ そ の 他
・個人用スリッパの持参をお願いします。
・個人情報保護の観点から、授業参観では、写真・動画の撮影はご遠慮ください。
・駐車場については、運動場と体育館南を開放しますが、駐車スペースに限りがありま
す。近隣の方は、できる限り徒歩でご来校いただきますようお願いします。
＊裏面参照

・親子下校を希望されたご家庭については、11:55頃から各教室でお子様の引き渡し
をします。その際、混雑回避のため、校内放送で順にご案内させていただきます。

【問い合わせ先】みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀（６３－０００１）



運
 動

 場

（
１

次
避

難
所

）

令
和

５
年

度
　

　
み

　
さ

　
き

　
小

　
学

　
校

　
平

　
面

　
図

ブ
ラ

ン
コ

２
Ｆ

ト
イ

レ
配

膳
室

図
書

室
図 書

準 備 室

礼
法

室
ひ

ま
わ

り
３

　
年

４
　

年
５

　
年

放
送

室

ポ
ン

プ
室

３
Ｆ

ト
イ

レ
配

膳
室

砂 場
家

庭
科

室
6　

年
み

さ
き

ル
ー

ム
音

楽
室

音 楽

準 備 室

え が お

ル ー ム

理 科

準 備 室

理
科

室

１
Ｆ

ト
イ

レ
職

員
ト

イ
レ

校
長

室
会

議
室

職
 員

 室

女 子 更 衣 室

男 子 更 衣 室

玄
関

配
膳

室
和

室
印

刷
室

水
屋

学
級

園
花

壇
百

葉
箱

あ
さ

ひ
昇

降
口

２
　

年
１

　
年

１
Ｆ

農
機

具
庫

書 庫
ト

イ
レ

保
健

室
多

目
的

室
受 水 槽

準
備

室

観
察

池

２
Ｆ

器 具 庫

ト
イ

レ
き

ぼ
う

ル
ー

ム
教

材
室

倉
　

庫

タ
イ

ヤ
山

器 具 庫

図
工

室

更 衣 室

ス テ ー ジ

体
育

館

プ
ー

ル

6
/
2
4
 土

曜
学

級
駐

車
ス

ペ
ー

ス

6
/
2
4
 土

曜
学

級
駐

車
ス

ペ
ー

ス

ス
ク

ー
ル

バ
ス

乗
降

場


